ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI

—————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
————————————

Số:             /UBND-KT Đồng Xoài, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v tiếp nhận hồ sơ đăng ký
môi trường dự án “Công ty

TNHH Gia dụng ANQI
Việt Nam” của Công ty TNHH

Gia dụng ANQI Việt Nam

Kính gửi:
- Công ty TNHH Gia dụng ANQI Việt Nam;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Báo cáo số 186/BC-
KTHTĐT ngày 09/9/2025 về việc tham mưu tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi
trường của Công ty TNHH Gia dụng ANQI Việt Nam.

Ủy ban nhân dân phường Đồng Xoài có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân phường đã tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường của dự

án “Công ty TNHH Gia dụng ANQI Việt Nam” theo Văn bản số 0509/ĐKMT
ngày 05/9/2025 của Công ty TNHH Gia dụng ANQI Việt Nam (sau đây viết
tắt là Công ty), cụ thể như sau:

- Tên dự án: “Công ty TNHH Gia dụng ANQI Việt Nam”.
- Địa điểm thực hiện dự án: Đường số 2, nhà xưởng số 4, Khu công nghiệp

Đồng Xoài I, phường Đồng Xoài, tỉnh Đồng Nai.
- Người đại diện pháp luật: Ông: Zheng, Yaping.
- Chức vụ: Tổng Giám đốc.
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty Trách nhiệm hữu hạn

Một thành viên số 3801318840 đăng ký lần đầu ngày 30/5/2025, do Phòng
Đăng ký kinh doanh Sở Tài chính tỉnh Bình Phước cấp, đăng ký thay đổi lần
thứ 1 ngày 23/7/2025.

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, mã số dự án: 7644148626, chứng nhận
lần đầu ngày 16/5/2025, do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Phước cấp.

- Quy mô của dự án: Sản xuất các sản phẩm từ plastic và sản xuất các sản
phẩm bằng vải không dệt. Tổng công suất 60.000.000 sản phẩm/năm tương
đương 3.600 tấn sản phẩm/năm.

- Tiến độ thực hiện dự án:
Lập và phê duyệt hồ sơ môi trường và các hồ sơ thủ tục pháp lý có liên

quan: Tháng 9/2025.

2

Cải tạo các phòng chức năng ở các tầng và bố trí các hạng mục công trình
phụ trợ: khu lưu chứa chất thải, tìm các đơn vị có chức năng thu gom, xử lý để
ký hợp đồng, lắp đặt thiết bị phục vụ cho hoạt động dự án: Tháng 10 - 11/2025.

Bắt đầu đi vào hoạt động: Tháng 12/2025.
2. Đề nghị Công ty TNHH Gia dụng ANQI Việt Nam:
- Cam kết và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của các nội

dung trong hồ sơ đăng ký môi trường và chịu trách nhiệm trước pháp luật đối
với các chất thải phát sinh mà Công ty đã trình bày.

- Có biện pháp bảo vệ môi trường và phòng, chống, ứng phó các sự cố, rủi
ro môi trường; đảm bảo nước thải phát sinh phải được thu gom, xử lý; tuân thủ
các quy định của pháp luật và địa phương trong việc quản lý, xử lý các nguồn
thải; thực hiện quản lý chất thải rắn thông thường và chất thải nguy hại theo
quy định của pháp luật. Thực hiện đúng các nội dung trong bản Đăng ký môi
trường đã nộp và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

- Trong quá trình hoạt động, nếu có thay đổi về nội dung đăng ký, Công
ty có trách nhiệm đăng ký môi trường lại trước khi thực hiện các thay đổi đó.
Trường hợp việc thay đổi quy mô, tính chất của dự án thuộc đối tượng phải
thực hiện đánh giá tác động môi trường hoặc phải có giấy phép môi trường,
Công ty có trách nhiệm thực hiện quy định về đánh giá tác động môi trường và
giấy phép môi trường theo quy định.

3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp các đơn vị liên
quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra về bảo vệ môi trường dự án “Công ty TNHH
Gia dụng ANQI Việt Nam” của Công ty; cập nhật dữ liệu về đăng ký môi
trường (nêu trên) vào hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu môi trường quốc gia
theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Ban Quản lý các KCN, KKT;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: KT, CNTT;
- Lưu: VT(BH236).

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T17:31:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Diệp Trường Giang<giangdt.dx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:12:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Vương Đức Lai<vuongduclai.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:44:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!